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Раздел I. ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Обща информация.

Настоящата процедура за възлагане на обществена поръчка по реда на ЗОП се
провежда с цел сключване на договор за обществена поръчка между участника,
избран за изпълнител, и Русенски университет „Ангел Кънчев“.

2. Обект и предмет на обществената поръчка.
1.1. Обектът на настоящата поръчка е строителство, съгласно чл. 3, ал. 1, т. 1 от ЗОП.
1.2. Предметът на обществената поръчка е изпълнение на един обект, което включва

проектиране, извършване на строително – монтажни работи по одобрен проект и
упражняване на авторски надзор в хода на строителството с цел изграждането на
Център за върхови постижения – Русе. Не са налице основания за разделяне на
поръчката на обособени позиции съгласно чл. 3, ал. 1, т. 1, б. „а“ и / или „б“ от ЗОП.
Код съгласно Общия терминологичен речник (CPV): 45000000.

3. Място за изпълнение на поръчката: Русенски университет „Ангел Кънчев”, гр.
Русе, ул. „Студентска” № 8, съгласно техническата спецификация.

4. Срок за изпълнение на поръчката.

Максималният срок за изпълнение предмета на поръчката е:
- изготвяне на инвестиционния проект във фаза технически проект по всички

части за обекта (включително остойностяване на количествени сметки) - максимум

70 (седемдесет) календарни дни;

- изпълнение на строителството (срок за изпълнение на договорените

строително-монтажни работи и предаването на строежа от изпълнителя с

Констативен Акт Образец 15) - максимум 360 (триста и шестдесет) календарни

дни.

5. Прогнозна стойност.

При отчитане правилото на чл. 21, ал. 16 от ЗОП, както и прогнозната стойност на
бъдещите разходи и разходите по проект BG05M20P001-1.001-0004-C01 УНИТе,
възложителят определя прогнозната стойност на настоящата обществена
поръчка на 611 330.00 лева без ДДС. Посочената прогнозна стойност е
максималният финансов ресурс, който възложителят предвижда да усвои по
предмета на настоящата поръчка.

В рамките на общия финансов ресурс възложителят предвижда стойността на
проектирането и упражняването на авторския надзор по време на строителството
да не надвишава 35 330.00 лева, а стойността на строителството да не надвишава
сумата от 576 000.00 лева без ДДС. При изготвяне на ценовото предложение от
страна на участниците тези изисквания на възложителя следва да бъдат
съобразени, в противен случай офертата на участника ще бъде отстранена.

6. Цени и стойност на договора.

Общата стойност на договора се определя въз основа на стойността на
направеното от избрания за изпълнител участник ценово предложение.

7. Финансиране и начин на плащане.
1) Финансовите средства, необходими за изпълнението на договора, са осигурени
по проект BG05M20P001-1.001-0004-C01 УНИТе, финансиран от Оперативна
програма „Наука и образование за интелигентен растеж“, съфинансирана от
Европейския съюз чрез Европейските структурни и инвестиционни фондове.

Стр. 3 от 12

2) Конкретните условия за плащане са посочени в проекто – договора. Приложими
са правилата на Решение № 592/21.08.2018г. на Министерския съвет за условията
и реда за разплащанията на разпоредители с бюджет по договори.

8. Правно основание за откриване на процедурата. Мотиви за избор на
процедура за възлагане на поръчката
Възложителят обявява настоящата процедура за възлагане на обществена
поръчка на основание чл. 17, ал. 1 от ЗОП. За нерегламентираните в настоящите
указания и документацията за участие условия по провеждането на процедурата,
се прилагат разпоредбите на ЗОП и ППЗОП, съобразно с предмета на поръчката.
Съгласно разпоредбата на чл. 20, ал. 1, т. 1, б.”а“ от ЗОП, с оглед прогнозната
стойност на поръчката, приложимо провеждането на процедура по чл. 18, ал. 1, т.
1 от ЗОП – открита процедура.

Раздел II. КРИТЕРИЙ ЗА ВЪЗЛАГАНЕ. ПРАВИЛА ЗА ОЦЕНКА НА ОФЕРТИТЕ
1. Настоящата обществена поръчка ще се възложи на участник, предложил

„икономически най-изгодната оферта”, като методиката, показателите за оценка
и тяхната относителна тежест са подробно посочени в документацията.

2. В описателния документ и образците са предвидени изрични правила за
редовност на техническото и ценовото предложение, които следва да бъдат
съобразени от участниците.

3. В случай, че двама или повече участници получат равен брой точки, комисията
провежда публично жребий за определяне на изпълнител между класираните на
първо място оферти. В този случай, членовете на комисията следва да насрочат
ден и час за жребия и да уведомят съответните участници.

4. Ако заинтересованите участници в процедурата не се явят за изтеглянето на
жребий в определения час, тегленето ще се проведе в присъствието на
членовете на комисията, с един час отсрочка.

5. Участникът, класиран на първо място, се определя за изпълнител на
обществената поръчка.

Раздел ІII. РЕД И УСЛОВИЯ ЗА УЧАСТИЕ И ПРОВЕЖДАНЕ НА ОТКРИТА
ПРОЦЕДУРА ЗА ВЪЗЛАГАНЕ НА ОБЩЕСТВЕНА ПОРЪЧКА. КРИТЕРИИ ЗА
ДОПУСТИМОСТ И ЗА ПОДБОР. ИЗИСКВАНИЯ И УКАЗАНИЯ ЗА ПОДГОТОВКА НА
ОФЕРТАТА .
1. Възложителят предоставя неограничен, пълен, безплатен и пряк достъп чрез

електронни средства до документацията за обществената поръчка в официалната
си интернет-страница в „Профила на купувача”, където всеки участник може да я
изтегли, на адрес:

https://www.uni-ruse.bg/procurements/procedures/Forms/%
D0%9E%D1%82%D0%BA%D1%80%D0%B8%D1%82%D0

%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%86%D0%B5%D0

%B4%D1%83%D1%80%D0%B0/docsethomepage.aspx?ID=1062&FolderCTID=

0x0120D5200082067C652B5DF94FAB54F925BED9E9C7006D4

DDD891D8744448DA9D9D7DA614011&List=b1aeb378-1942-4c52-aa2d-

83fcb832d2da&RootFolder=%2Fprocurements%2Fprocedures%2
F00585%2D2019%2D0001&RecSrc=%2Fprocurements%2Fprocedures%2F00585
%2D2019%2D0001

2. Лицата могат да поискат писмено от възложителя разяснения до 10 дни преди
изтичане на срока за получаване на офертите, в съответствие с разпоредбата на
чл. 33, ал. 1 от ЗОП. Възложителят публикува в „Профила на купувача”
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разясненията в срок до 4 дни от получаване на искането, но не по – късно от 6 дни
преди срока за получаване на офертите. В разясненията не се посочва лицето,
направило запитването. Възложителят не предоставя разяснения, ако искането е
постъпило след срока по чл. 33, ал. 1 от ЗОП.

3. Участник в процедурата за възлагане на обществената поръчка може да бъде
всяко българско или чуждестранно физическо или юридическо лице или техни
обединения, както и всяко друго образувание, което отговаря на условията,
посочени в ЗОП и на обявените от възложителя изисквания в документацията за
участие с оглед изпълнението на настоящата поръчка по предвидения от
Възложителя начин и съгласно нормативните изисквания за настоящата
процедура. Участници в процедурата са и лицата по чл. 36 от ППЗОП.

4. Участниците – юридически лица в процедурата се представляват от законните си
представители или от лица, специално упълномощени за участие в процедурата,
което се доказва с изрично пълномощно с нотариална заверка на подписа. Когато
участникът се представлява от повече от едно лице, документите се подписват от
лицето, което може самостоятелно да представлява съответния стопански субект,
освен ако не е указано друго за някои образци или декларативни текстове в
ЕЕДОП.

5. В случай, че участникът е обединение, което не е регистрирано като
самостоятелно юридическо лице, трябва да се представи копие от документ за
създаване на обединението, както и следната информация във връзка с
конкретната обществена поръчка:

(1) правата и задълженията на участниците в обединението;

(2) разпределението на отговорността между членовете на обединението;

(3) дейностите, които ще изпълнява всеки член на обединението;

В процедурата за възлагане на обществена поръчка едно физическо или
юридическо лице може да участва само в едно обединение.

Възложителят не изисква обединенията да имат определена правна форма, за да
могат да представят оферта. Участник не може да бъде отстранен от процедурата
за възлагане на обществената поръчка на основание на неговия статут или
правната му форма, когато той или участниците в обединението имат право да
предоставят съответната услуга в държавата членка, в която са установени.

6. Участниците могат свободно да ползват капацитета на трети лица и
подизпълнители, подробни правила за които са предвидени в ЗОП.


[…]

на частта от офертата, отнасяща се за:

• Ср. пр. - Срок за извършване на проектирането;
• Ср. стр. - Срок за извършване на строителството.
2. Количествено определими показатели, стойностите на които се

определят в цифри, показател Це. - Цена, предвиждащ оценка на частта от
офертата, съдържаща се в ценовото предложение, съответно за:

• Це. пр. - Цена за изготвяне на инвестиционния технически проект,
включително за осъществяване на авторския надзор;

• Це. стр. - Цена за изпълнение на СМР.
Оценка на офертите
При оценката на офертите първо се разглежда техническата оферта на

участника. Извършва се проверка дали техническото предложение отговаря на
изискванията на Възложителя. Оферти, които отговарят на предварително
обявените условия, се оценяват съгласно показателите за оценка в тази
методика.

След оценка на техническите предложения комисията извършва проверка
за съответствието на ценовите предложения на участниците с предварително
обявените от Възложителя условия и проверява наличието на обстоятелствата
по чл. 72 от ЗОП. Оценяват се само предложенията, които отговарят на
поставените от Възложителя изисквания, съгласно показателите за оценка на
офертите в тази методика.

Комплексната оценка на офертите представлява сбор от оценките по двата
показателя.

Показатели за оценяване:
Комплексната оценка (КО) има максимална стойност 100 т.
Оценките в комплексната оценка и на всеки от показателите се определят

с точност до втория знак след десетичната запетая.
Комплексната оценка се изчислява по следната формула:
КО = 0,10хСр.пр. + 0,20хСр.стр. + 0,10хЦе.пр. + 0.60хЦе.стр., където:
Относителната тежест на показателите в комплексната оценка е както

следва:
- Показател Ср. „Срок на завършване” е с обща относителна тежест от 30%,

от които:
- Ср. пр. - срок за проектиране – 10% и
- Ср. стр. - срок за строителство – 20 %
- Показател Це. „Ценово предложение“ е с обща относителна тежест от

70%, от които:
- Це. пр. - цена за проектиране – 10% и
- Це. стр. - цена за строителство – 60%

2. Начин на оценяване на предложенията:

2.1. Оценяване на показателите за срокове на завършване на

проектирането и на строителството, се изчислява по формулите:

2.1.1. Ср. пр.= Ср. пр.(мин.)/ Ср. пр.(офер.)*100, изчислен до втория знак

след десетичната запетая, където:
• Ср. пр.(мин.) е предложеният най-малък срок за извършване на

проектирането в брой пълни календарни дни.
• Ср. пр.(офер.) е предложеният в конкретната оферта срок за извършване

на проектирането в брой пълни календарни дни.
2.1.2. Ср. стр.= Ср. стр.(мин.)/ Ср. стр.(офер.)*100, изчислен до втория знак

след десетичната запетая, където:
• Ср. стр.(мин.) е предложеният най-малък срок за извършване на

строителството в брой пълни календарни дни.
• Ср. стр.(офер.) е предложеният в конкретната оферта срок за извършване

на строителството в брой пълни календарни дни.
2.2. Оценяване на показателите за цени за проектирането (включително

авторския надзор) и за строителството, се изчислява по формулите:
2.2.1. Це. пр. = Це. пр.(мин.)/ Це. пр.(офер.)*100, изчислен до втория знак

след десетичната запетая, където:
• Це. пр.(мин.) е предложената най-ниска цена за извършване на

проектирането и авторския надзор, в лева (и стотинки)
• Це. пр.(офер.) е предложената конкретна офертна цена за извършване на

проектирането и авторския надзор, в лева (и стотинки)
2.2.2. Це. Стр. = Це. стр.(мин.)/ Це. стр.(офер.)*100, изчислен до втория знак

след десетичната запетая, където:
• Це. стр.(мин.) е предложената най-ниска цена за извършване на

строителството в лева (и стотинки).
• Це. стр.(офер.) е предложената конкретна офертна цена за извършване

на строителството в лева (и стотинки).

3. Комплексна оценка - КО (максимален брой - 100 точки),

изчислява се по следната формула:

КО = 0,10хСр.пр. + 0,20хСр.стр. + 0,10хЦе.пр. + 0.60хЦе.стр.

Резултатите на всеки участник, при прилагане на формулите ще бъдат

закръглявани до втория знак след десетичната запетая.

4. Крайно класиране на участниците
Крайното класиране на участниците се извършва по броя на точките,

получени за всеки участник. На първо място се класира участникът, получил най-
висока обща оценка (най-голям брой точки).

В случай, че комплексните оценки на две или повече оферти са равни,

се прилага реда, посочен в чл. 58, ал. 2 и 3 от ППЗОП.

Публичният жребий се провежда при следните правила:
1. Мястото, датата и точният час на теглене на жребия се определят

от председателя на комисията и обявяват в профила на купувача, не по-късно от
два работни дни преди определената дата.

2. На публичния жребий могат да присъстват участниците в
процедурата или техни упълномощени представители, както и представители на
средствата за масово осведомяване.

3. В деня, часа и на мястото определено за теглене на жребия,
председателят на комисията саморъчно написва имената на участниците върху
празни листи, подпечатани с печата на Русенския университет и ги сгъва на
четири.

4. За теглене на жребия председателят на комисията подготвя
подходяща, прозрачна празна кутия, в която се поставят и разбъркват сгънатите
листи, пред всички присъстващи.

5. За тегленето на жребия, председателят на комисията определя
член от състава й, който да изтегли един от листите.

6. Членът на комисията, който ще извърши тегленето на жребия,
отново разбърква сгънатите листи и изтегля един от тях.

7. Името на изтегления участник се прочита от председателят на
комисията и се обявява, че той е спечелилия жребия кандидат.

8. След това, председателят на комисията изважда от кутията
последователно останалите листи и прочита съдържанието им.

9. 3а жребия се съставя протокол, който се подписва от председателя
и членовете на комисията, както и от представителите на присъстващите
участници.