Изх. номер: КСИ-33

Дата: 28.02.2019 г.

София – 1000 тел.: (02) 9859 71 50 aop@aop.bg

ул. ”Леге” № 4 факс: (02) 9859 71 52 www.aop.bg

МИНИСТЕРСТВО НА ФИНАНСИТЕ

АГЕНЦИЯ ПО ОБЩЕСТВЕНИ ПОРЪЧКИ

СТАНОВИЩЕ

за осъществен контрол
по чл. 232 от ЗОП

за съответствие с изискванията на ЗОП на проектите на документи по чл. 232, ал. 3,

т. 1 и ал. 5 ЗОП (І етап)

за съответствие с изискванията на ЗОП на документите по чл. 232, ал. 3, т. 2 и ал. 5

ЗОП (ІІ етап)

за съответствие с изискванията на ЗОП на работата на комисията по чл. 103 ЗОП

РАЗДЕЛ І
Процедура

Към КСИ № КСИ-33/2019 г.

ИН на регистрационната форма

от ССИ:
20190208-00585-0027

Възложител: Русенски университет „Ангел Кънчев“

Вид на възложителя:
публичен (чл. 5, ал. 2, т. 1-17 и ал. 3 ЗОП)

секторен (чл. 5, ал. 4,т. 1-3 ЗОП)

Вид на процедурата

Открита

Ограничена

Състезателна процедура с договаряне

Договаряне с предварителна покана за участие

Състезателен диалог

Партньорство за иновации

Договаряне без предварително обявление

Договаряне без предварителна покана за участие

Конкурс за проект

Публично състезание

Пряко договаряне

Процедурата е „ускорена“:
Да

Не

Обект на поръчката:
Строителство

Доставки
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 Услуги

Услуги по Приложение № 2

Предмет на поръчката:

„Инженеринг (проектиране, извършване на

строително-монтажни работи и упражняване на

авторски надзор) за създаване на Център за върхови

постижения - Русе за целите на Център за Върхови

Постижения – УНИТе по Проект BG05M2OP001-

1.001-0004“

Обособени позиции:
Да Брой:

Не

Професионалната област, в

която попада предметът на

възлаганата поръчка (според

възложителя):

2. Строителство на сгради и съоръжения

Срок за изпълнение: до 30.11.2019 г.

Прогнозна стойност на

поръчката в лв. без ДДС:
611 330, 00

Финансиране:

Изцяло от националния бюджет

Изцяло или частично със средства от ЕС

Друго:

Критерий за възлагане на

поръчката:

Най-ниска цена

Ниво на разходите

Оптимално съотношение качество/цена

Коментари и други бележки:

РАЗДЕЛ ІІ

Проверени документи

Проверката обхваща следните документи:

1. Проекта на решение за откриване на процедурата

2. Проекта на обявление, с което се оповестява откриването на процедурата

3. Проекта на техническа спецификация

4. Проекта на методика за оценка

Всички документи, подлежащи на контрол, са получени в АОП Да Не

Всички документи, подлежащи на контрол, са изпратени по

предвидения ред
Да Не

Проверката на проектите на техническата спецификация и методиката

за оценка е извършена от външен експерт по чл. 229а ЗОП.
Да Не

Коментари и други бележки:
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РАЗДЕЛ ІІІ

Резултати от контрола

Проект на решение за откриване на процедурата

Констатации и препоръки:

В поле V.1) е записано, че „съгласно разпоредбата на чл. 20, ал. 1, т. 2 вр. ал. 2

от ЗОП, с оглед прогнозната стойност на поръчката, приложимо провеждането на

процедура по чл. 18, ал. 1, т. 1 от ЗОП – открита процедура“. Обръщаме внимание,

че разпоредбата на чл. 20, ал. 1, т. 2 ЗОП касае процедурите за възлагане на

обществени поръчки от публични възложители, работещи в областта на отбраната,

а чл. 20, ал. 2 ЗОП се отнася до прилагане на процедурите „публично състезание“

и „пряко договаряне“. Предвид изложеното, посочените разпоредби са неотносими

към разглежданата поръчка (вж. поле І.3, ІІ.1, V.1 и Раздел ІІІ на проекта на

решение, както и поле ІV.1.1 на проекта на обявление за поръчка), с оглед на което

препоръчваме корекция.

Възлагащ орган

Констатации и препоръки:

В поле І.3) е повторен адресът на профила на купувача. Препоръчваме при

откриване на процедурата в полето да се посочи адрес, който директно препраща

към обособената електронна преписка в профила на купувача, съдържаща

документите на конкретната поръчка (вж. чл. 32, ал. 1 и ал. 2 ЗОП, чл. 42, ал. 2, т. 2

и ал. 3 ЗОП и Приложение № 4, част Б, т. 2 ЗОП).

Предмет

Констатации и препоръки:

В поле II.2.5) е отбелязано, че „цената не е единственият критерий за

възлагане и всички критерии са посочени само в документацията на обществената

поръчка“. Възложителят следва да има предвид, че критерият за възлагане на

обществена поръчка може да е един от възможните три, изброени в чл. 70, ал. 2

ЗОП, т.е. „най-ниска цена“ или „ниво на разходите…“ или „оптимално

съотношение качество/цена…“. Избраният от възложителя критерий за възлагане,

както и всички показатели/подпоказатели и техните относителни тежести, трябва

да се посочат в обявлението (вж. чл. 70, ал. 6 ЗОП и т. 18 от част Б на Приложение

№ 4 към ЗОП). Видно от представената методика, в случая поръчката се възлага

въз основа на критерия „оптимално съотношение качество/цена“, а комплексната

оценка се формира от 2 показателя - „Срок на завършване” и „Ценово

предложение“, всеки от които се формира от подпоказатели, свързани с

проектирането и строителството. С оглед на изложеното, правилното попълване на

поле II.2.5) е отбелязване на „Критерий за качество“ (и към него изброяване на
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показателите, свързани със срока за изпълнение, и техните тежести) и „Цена“ (с

тежест 70%). Доколкото цената от своя страна се определя от два подпоказателя

(за които не е предвиден начин на отбелязване в полето), препоръчваме те да се

посочат в друго поле на обявлението, заедно с тежестите им (напр. в поле II.2.14).

Правна, икономическа, финансова и техническа информация

Констатации и препоръки:

В поле ІІІ.1.1) към участниците е поставено изискване за регистрация в

Централния професионален регистър на строителя (ЦПРС), а за чуждестранните

лица – в аналогични регистри, съгласно законодателството на държавата членка, в

която са установени. Допълнено е, че участниците удостоверяват съответствие

чрез попълване на съответното поле в ЕЕДОП. В полето не са посочени

документите, с които в случаите по чл. 67, ал. 5 и 6 ЗОП се доказва съответствие

със зададения критерий за подбор (вж. чл. 59, ал. 5 ЗОП). Препоръчваме допълване.

Бележката важи и за поставените в поле III.1.3) критерии за подбор, свързани

с опита на участниците.

Условия във връзка с поръчката

Констатации и препоръки:

1. В поле ІІІ.2.2), „Условия за изпълнение на поръчката“, в т.1-4 са изброени

основания за отстраняване от участие в процедурата. Препоръчваме записът да

отпадне, тъй като е наличен в поле VІ.3), т. 4 на обявлението.

2. В поле ІІІ.2.3) е маркирано задължение за посочване на имената и

професионалните квалификации на персонала, който отговаря за изпълнението на

поръчката. Отбелязаното в случая е неприложимо, доколкото възложителят е задал

като критерий за подбор единствено наличието на опит и не е поставил изискване

към участниците да разполагат с персонал с определена професионална

компетентност за изпълнение на поръчката (вж. поле ІІІ.1.3). Препоръчваме

редакция.

Допълнителна информация

Констатации и препоръки:

В поле VІ.3), т. 3 е посочено, че „в рамките на общия финансов ресурс

възложителят предвижда стойността на проектирането и упражняването на

авторския надзор по време на строителството да не надвишава 35 330.00 лева, а

стойността на строителството да не надвишава сумата от 567 000.00 лева без ДДС“.

Обръщаме внимание, че сумата от двете стойности е 302 330 лв. и не съответства

на прогнозната стойност на поръчката – 611 330 лв. (вж. поле II.2.6). Освен това,

според проекта на техническа спецификация (стр. 3) максималният финансов

ресурс за изпълнение на строително-монтажните дейности е 576 000 лева без ДДС.
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Препоръчваме отстраняване на несъответствието в данните за стойността на

строителството в отделните документи.

РАЗДЕЛ IV

Допълнителна информация

Становището касае съответствието на представените в АОП проекти на

документи с изискванията на ЗОП. Преценката за съответствие с други

нормативни актове е извън правомощията на Агенцията и следва да се направи от

възложителя.

ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР: Подпис (не се чете)

Доц. д-р МИГЛЕНА ПАВЛОВА

Вярно с оригинала,

подписан на хартия